



Taaaki przetarg!

Takiego przetargu dla firm geoinformatycznych jeszcze w Polsce nie było. Wartość – co najmniej 30 mln zł. Powierzchnia opracowania – 50 tys. km². Liczba działek ewidencyjnych – ponad 5,8 mln. Liczba startujących – 15. Rozrzut oferowanych cen – 1:4,45 (bardzo przyzwoity jak na ostatnie czasy, bywało już i 1:12).

Mowa oczywiście o rozgrywanym właśnie przetargu Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na budowę baz danych Systemu Identyfikacji Działek Rolnych (LPIS). Przez najbliższe trzy lata w związku z budową IACS będzie takich przetargów więcej, w sumie na kilkaset milionów złotych. Większe firmy geodezyjne – o ile tylko podążają temu wyzwaniu – będą miały zapewniony byt i zwolnią na rynku drobnych usług nieco miejsca dla mniejszych podmiotów. Może geodeci odetchną wreszcie z ulgą. I wszystko byłoby bardzo pięknie, gdyby nie styl, w jakim ten superprzetarg zorganizowano. W specyfikacji istotnych warunków zamówienia aż roiło się od braków i błędów, a skołowani oferenci do ostatniej chwili zastanawiali się, czy nie ryzykują zbyt wiele, stając do przetargu pełnego znaków zapytania.

Złe się stało, że pieniądze na LPIS znalazły się poza budżetem GUGiK, i dzisiaj chyba nic już nie można na to poradzić. Ale wcale nie musimy udawać, że nie widzimy, jak ARiMR po amatorsku wydaje pieniądze podatnika, narażając przy tym reputację firm geoinformatycznych i, co gorsza, terminowe uruchomienie całego systemu dopłat dla rolników. Jest to kolejny niepokojący sygnał, który powinien dać komuś do myślenia. Jeśli dzisiaj Agencja nie potrafi skłecić sensownych warunków przetargu (nie pierwszego przecież i nie ostatniego), to w jaki sposób jutro zapanuje nad całym skomplikowanym IACS-em?

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, tel. 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.atomnet.pl/~geodeta

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Zbigniew Leszczewicz**, **Jerzy Przywara**, **Jacek Smutkiewicz**, **Bożena Baranek**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

rozmowa

Nie pozwolimy na wykonywanie obrazków 6
mówi wiceprezes GUGiK **Ryszard Preuss**

GIS – IACS

Zabawa w LPIS 10
Na marginesie przetargu na budowę baz danych Systemu Identyfikacji Działek Rolnych

Użytek w świetle prawa 45

SAT

EUPOS a sprawa polska 16
Kiedy wreszcie będziemy mieli satelitarny system wielofunkcyjnych stacji referencyjnych? Czy rozpoczęto już prace zmierzające do jego założenia? A jeśli tak, to jakie jest ich zaawansowanie? To podstawowe pytania, na które powinniśmy sobie jak najszybciej odpowiedzieć, jeśli chcemy gonić europejską czołówkę – uważa **prof. Janusz Śledziński**

Z GPS-em w morze 26
Przegląd nawigacyjnych odbiorników GPS do zastosowań morskich

GIS – narzędzia

Autodesk Map Series 6 32
Tworzenie i edycja części graficznej mapy

GIS – świat

Kompendium infrastruktur danych... 37
Część I skróconej wersji polskiej podręcznika „Developing Spatial Data Infrastructures: The SDI Cookbook”, GSDI, wersja 1.1, 2001, pod redakcją Douglasa D. Neberta. Opracowanie **Jerzy Gaździcki**, PTIP

ARCADIA 41

GIS – świat

EuroGlobalMap 46
W ramach EGM opracowana zostanie dla obszaru Europy ciągła (ang. seamless) baza danych ogólnogeograficznych o szczegółowości odpowiadającej skali 1:1 000 000.

kataster

Zyletką czy decyzją? 52
Pismo GUGiK z 16 grudnia 2002 r. w sprawie zmian w ewidencji gruntów skierowane do starostów oraz prezydentów miast na prawach powiatu

prawo

Operat w randze rozporządzenia 56
Rozporządzenie Rady Ministrów z 27 listopada 2002 r. w sprawie szczegółowych zasad wyceny nieruchomości oraz zasad i trybu sporządzania operatu szacunkowego (DzU nr 230 z 24 grudnia 2002 r.)

rynek

Zamówienia publiczne 64

Na okładce wykorzystano zdjęcia z agencji fotograficznej BE&W